1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº......... /2017

Ao
Excelentíssimo
SR. Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vigentes, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, Indicações sugerindo que seja feito de trazer uma escola técnica seja em Nível de estado ou federal. Ree
                   Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por moradores da comunidade e principalmente pelas pessoas que não tem condições de pagar por uma escola técnica privada, e faça um estudo das profissionais que mais tem precariedades de mão de obra técnica.....não raras e as vezes que sobra mão de obra em vários setores por não ter mão de obra qualificada na área, como:

-Ajustador Mecânico                                    -Arte Finalista
-Cortador de Roupa                                      -Eletrotécnico
-Farmacêutico                                               -Ferramenteiro
-Fresador                                                       -Marmorista
-Mecânico de Refrigerador                          -Operador de Empilhadeira
-Padeiro Confeiteiro                                     -Prensista (operador de prensa)
-Serigrafista                                                  -Serralheiro
-Operador de maquinas (Retro Escavadeira)

E com isto qualificando nossos Munícipes e lhe oferecendo uma qualidade de vida melhor.

Bancada PPS - Canela, 11 de Maio de 2017

	   Alberi Dias
	Vereador PPS
                                                                                 [image: C:\Users\Marcelo\Desktop\jjjjj.jpeg]
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)